
Contacto

Correo Electrónico 
departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HCINPD 0318 IPNSE 2018/26192
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2019
a las 12:59 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Vigilancia y Seguridad para el HCIN y el Sector Tramuntana

Valor estimado del contrato 405.565,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 490.734,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 405.565,47 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
Del 25/01/2019 durante 21 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Transportes Blindados, S.A.
NIF A07044530
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe566a6d-754b-406d-aad6-448e4f1447b6


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 405.565,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 490.734,22 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Solamente Transportes Blindados, S.A. presenta oferta dentro del plazo establecido, que es considerada
válida y ajustada a los requisitos establecidos en los Pliegos por parte del órgano promotor, en informe de fecha 7 de
enero de 2019 y propone a dicha empresa como adjudicataria del contrato de referencia
El 8 de enero de 2019 se remite a la empresa propuesta como adjudicataria requerimiento previo de constitución de
garantía, declaración de la vigencia del cumplimiento de los requisitos de capacidad, representación y solvencia,
presentados en la licitación del acuerdo marco, acreditación de estar al corriente del pago del seguro de
responsabilidad civil, acreditación, de acuerdo con lo que dispone la clausula 17.2 del PCAP, de que la empresa
cumple con la obligación de contar, al menos, con un 2% de trabajadores con discapacidad o que se adopten medidas
alternativas correspondiente y acreditación de estar al corriente del pago de las obligaciones tributarias y con la
seguridad social, trámite que se realiza en tiempo y forma el día 23 de enero
Fecha del Acuerdo 24/01/2019
Plazo de Formalización Del 25/01/2019 al 25/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/01/2019 a las 12:28

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2019 a las 12:29
Observaciones: Servicio de Vigilancia y Seguridad

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 20/12/2018 a las 00:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3dSj8%2BHVcCXnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Servicio de Salud de las Illes Balears

ID 0000003907335 |  2019-306390 | mié, 10 abr 2019 12:59:40:977 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38721084707985092462935594631962336655 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3dSj8%2BHVcCXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

